PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное  образование

«НАГИБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Октябрьского  муниципального  района

Еврейской   автономной  области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.01.2022                                                                                                №6
с. Благословенное

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 06.02.2014 №2 « О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Нагибовского сельского поселения, назначение на должность которого осуществляется главой администрации Нагибовского сельского поселения, к совершению коррупционных правонарушений и перечне сведений, содержащихся в указанных уведомлениях»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Нагибовского сельского поселения администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 06.02.2014 №2 « О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Нагибовского сельского поселения, назначение на должность которого осуществляется главой администрации Нагибовского сельского поселения, к совершению коррупционных правонарушений и перечне сведений, содержащихся в указанных уведомлениях» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

« 5. Уведомления подлежат обязательной незамедлительной регистрации в специальном журнале, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен печатью администрации.
Ведение журнала возлагается на специалиста администрации сельского поселения, ответственного за работу по профилактике коррупционных правонарушений.

Запрещается отражать в журнале ставшие известными сведения о частной жизни заявителя, его личной и семейной тайне, а также иную конфиденциальную информацию, охраняемую законом.

Отказ в регистрации уведомления не допускается.».
1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Организация проверки сведений о случаях обращения к муниципальному служащему в связи с исполнением им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений или ставших ему известными фактах обращения к иным муниципальным служащим каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется администрацией путем направления уведомлений в территориальные органы Прокуратуры Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, проведения бесед с муниципальным служащим, подавшим уведомление, или муниципальным служащим, указанным в уведомлении, получения от соответствующих муниципальных служащих пояснений по сведениям, изложенным в уведомлении.
При проведении проверки сведений, указанных в уведомлении, администрация сельского поселения обеспечивает соблюдение конституционных прав и свобод человека и гражданина, конфиденциальность содержащейся в материалах информации.».

 1.3. В пунктах 9-11 Порядка слова «представитель нанимателя» заменить словами «глава администрации» в соответствующих падежах.
1.4. Пункт 12 Порядка  изложить в следующей редакции:

«12. В случае привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального служащего, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, обоснованность такого решения рассматривается на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы администрации Нагибовского сельского поселения, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется главой администрации Нагибовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, в соответствии с подпунктом «в» пункта 11 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Нагибовского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации сельского поселения от 17.01.2022 №3.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
сельского поселения                                                                                 И.А. Бражко